Den norske Bank Mattias Holmberg

Handelsbanken Rasmus Engberg

Nordea Predrag Savinovic

SEB Johan Dahl

Analytiker som följer Nobia

Nobias aktie och ägare
Nobiaaktiens slutkurs 2016 på Nasdaq Stockholm var 84,85 (106,00) kronor,
vilket motsvarar ett börsvärde på cirka 14,9 miljarder kronor (18,6).

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000
Omsatt antal aktier i 1000-tal per vecka

decnovoktsepaugjuljunmajaprmarfebjan

0

20

40

60

80

100

120

OMX Stockholm Consumer Goods PI

OMX Stockholm Benchmark PINobia

Källa:
2016

kurs antal

Nobia

97Årsredovisning 2016

0

4 000

8 000

12  000

16 000

20 000

24 000

Omsatt antal aktier i 1000-tal per månad

20162015201420132012

0

20

40

60

80

100

120

OMX Stockholm Consumer Goods PI

OMX Stockholm Benchmark PINobia

Källa:

Nobia

Aktien och ägare

Information och kontakt
Nobia har som mål att genom tydlig
information underlätta aktiemarknadens
värdering av företaget. Informations­
givningen bygger främst på kvartalsvis
finansiell rapportering, pressmeddelan­
den, information på hemsidan, företags­
presentationer och möten med aktie­
ägare, analytiker och investerare.

Kontaktperson för information är Lena
Schattauer, Chef Kommunikation och
Investerarrelationer, telefon 08-440 16 07
eller e-post lena.schattauer@nobia.com.

Finansiell kalender 2017

6 april Årsstämma
28 april Delårsrapport jan–mar 2017
21 juli Delårsrapport jan–jun 2017
27 oktober Delårsrapport jan–sep 2017

Aktieägarstruktur, 31 december 2016
ANTAL

AKTIEÄGARE

ANDEL AV

ÄGARE, % ANTAL AKTIER

ANDEL AV

KAPITAL, %

1–500 4 786 63,3 774 614 0,4
501–1 000 1 155 15,3 952 702 0,6
1 001–5 000 1 108 14,6 2 526 280 1,4
5 001–10 000 171 2,3 1 264 671 0,7
10 001–15 000 64 0,8 816 751 0,5
15 001–20 000 37 0,5 671 557 0,4
20 001– 241 3,2 168 286 883 96,0
Summa 7 562 100 175 293 458 100

Nobias största ägare, 31 december 2016

AKTIEÄGARE ANTAL AKTIER

ANDEL AV

KAPITAL, %

Nordstjernan 35 147 843 20,0
If Skadeförsäkring 17 700 000 10,1
Lannebo fonder 16 104 407 9,2
Fjärde AP-fonden 11 269 434 6,4
Swedbank Robur fonder 9 503 486 5,4
Handelsbanken fonder 8 729 100 5,0
AMF Försäkring och fonder 6 624 603 3,8
Investmentaktiebolaget Latour 4 649 894 2,6
Länsförsäkringar fondförvaltning 2 985 406 1,7
Catella fondförvaltning 2 735 792 1,6

Källa: Euroclear Sweden.
Nobia innehade vid årsskiftet 6 819 990 aktier, motsvarande 3,9 procent av samtliga utgivna aktier.

Data per aktie
2014 2015 2016

Resultat per aktie, SEK -0,17 4,92 2,70
Utdelning per aktie, SEK 1,75 2,50 3,001)

Eget kapital per aktie, SEK 19 23 20
Antal aktier vid periodens slut 175 293 458 175 293 458 175 293 458
Aktieägare vid årets slut 4 421 6 234 7 562
Aktiekurs vid årets slut 69,75 106,00 84,85

1) Styrelsens förslag.

Aktiekursdiagram 2016 Aktiekursdiagram 2012–2016

kurs antal

Årsredovisning 2016 98 Femårsöversikt

Femårsöversikt
MSEK 2012 2013 20141) 20152) 2016

Resultaträkning
Nettoomsättning 12 343 11 773 11 411 12 266 12 648
Förändring i procent -6 -5 7 17 3
Bruttovinst 4 791 4 824 4 617 4 906 4 933
Rörelseresultat -274 654 878 1 189 1 298
Finansiella intäkter 11 13 12 34 22
Finansiella kostnader -107 -107 -90 -91 -73
Resultat efter finansiella poster -370 560 800 1 132 1 247

Skatt på årets resultat -155 -195 -205 -263 -269
Resultat för kvarvarande verksamheter -525 365 595 869 978
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt -20 -15 -622 -41 -523
Årets resultat -545 350 -27 828 455

Årets resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare -546 351 -28 829 456
Minoritetsintressen 1 -1 1 -1 -1
Årets resultat -545 350 -27 828 455

Balansräkning
Anläggningstillgångar 4 782 4 670 4 446 4 697 4 076
Varulager 929 849 853 934 857
Kortfristiga fordringar 1 325 1 373 1 494 1 665 1 561
Likvida medel 171 278 470 765 1 005
Tillgångar som innehas för försäljning 71 15 592 8 506
Summa tillgångar 7 278 7 185 7 855 8 069 8 005

Eget kapital 2 657 3 154 3 191 3 818 3 415
Minoritetsintressen 5 4 5 4 4
Ej räntebärande skulder 2 624 2 563 2 615 2 697 2 556
Räntebärande skulder 1 883 1 462 1 684 1 547 1 701
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning 109 2 360 3 329
Summa eget kapital och skulder 7 278 7 185 7 855 8 069 8 005

Nettolåneskuld inklusive pensioner 1 707 1 176 1 206 774 493
Sysselsatt kapital 4 546 4 620 4 880 5 369 5 182
Operativt kapital – 4 334 4 402 4 596 3 912

Nyckeltal
Bruttomarginal, % 38,8 41,0 40,5 40,0 39,0
Rörelsemarginal, % -2,2 5,6 7,7 9,7 10,3
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA) 739 1 044 1 204 1 486 1 585
Rörelsemarginal före av- och nedskrivningar, % 6,0 8,9 10,6 12,1 12,5
Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen -3,0 4,8 7,0 9,2 9,9
Omsättningshastighet på sysselsatt kapital, ggr 2,7 2,5 2,5 3,0 3,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % -5,3 14,6 – – –
Avkastning på operativt kapital, % – 15,1 23,2 32,2 32,5
Avkastning på eget kapital, % -17,7 12,0 -0,9 24,1 13,0
Skuldsättningsgrad, % 64 37 38 20 14
Soliditet, % 37 44 41 47 43
Kassaflöde från den löpande verksamheten 560 831 1 033 1 145 1 281
Investeringar 393 251 316 410 290
Vinst per aktie efter utspädningseffekter -3,27 2,10 -0,17 4,92 2,7
Utdelning per aktie, SEK 0,50 1,00 1,75 2,50 3,003)

Personal
Medelantal anställda 7 355 6 690 6 636 6 473 6 573
Nettoomsättning per anställd, TSEK 1 780 1 799 1 829 2 027 2 121
Kostnader för anställda 2 955 2 822 3 001 3 242 3 225

1) Efter omklassificering av Hygena till avvecklad verksamhet.
2) Efter omklassificering av Poggenpohl till avvecklad verksamhet.
3) Styrelsens förslag.

Definitioner – Nyckeltal

Avkastning på
eget kapital

Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapi­
tal hänförligt till moderbolagets aktieägare baserat på IB
och UB för perioden. Beräkningen av genomsnittligt eget
kapital har justerats för kapitalhöjningar och -sänkningar.

Avkastning på eget kapital visar den redovisningsmässiga totalavkast­
ningen på ägarnas kapital och återspeglar effekter såväl av rörelsens
lönsamhet som av finansiell hävstång. Måttet används främst för att ana­